ГОСУДАРСТВЕНННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕН И Е
ЗДРАВО О ХРАН ЕН И Я РЕСП УБЛИ КИ  БАШ КОРТО СТАН

И Ш И М БАЙ СКАЯ Ц ЕН ТРАЛЬН АЯ РАЙ О Н Н АЯ БОЛЬН ИЦ А

ПРИКАЗ

№ 450/1 от 22 июня 2015 г.

«О мерах по противодействию коррупции
в ГБУЗ РБ И ш имбайская Ц РБ»

В соответствии с Ф едеральным Законом от 25.12.2008г. №  273-ФЗ «О
противодействии коррупции», а также в целях защ иты прав и свобод сотрудников
ГБУЗ РБ Иш имбайская ЦРБ и иных граждан, обеспечения законности,
правопорядка и общественной безопасности и соблюдения норм
антикоррупционного законодательства

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:
- главный врач, председатель комиссии - Ващук В.К.
- заместитель главного врача по медицинской части - Бежаева Н.Ф
- заместитель главного врача по детству и родовспоможению - Зайцева Г.У.
- начальник планово-экономического отдела - Никонова И.Б.
- главный бухгалтер - Х асанова Н.Л.
- главная медицинская сестра - Васильева Л.В.
- заведующий поликлиникой №  1 -  Кутуева З.М.
- заведующий поликлиникой № 2 -  Ганиев И. А.
- начальник отдела кадров - Камалетдинова Г.А.
- инженер А Х Ч - Смирнов В.Ф.
- специалист отдела закупок - Таратунина М.Ю .
- ю рисконсульт - Бабкина Л.М.
- заведую щ ий аптекой - Синельникова С.А.
- заведующий отделением медицинской профилактики -  Попова С.В.
- председатель первичной профсоюзной организации - Худайдатова М.Т.
2. Утвердить «Положение о комиссии по противодействию коррупции»

(Приложение № 1)
3. Утвердить «Положение об антикоррупционной политике» (приложение №

2) .
4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУЗ РБ

Иш имбайская ЦРБ (приложение №  3)
5. Утвердить «План мероприятий антикоррупционной направленности»

(приложение №  4)
6. Заведующ ей организационно-методическим отделом довести до сведения

руководителей всех структурных подразделений ГБУЗ РБ Иш имбайская ЦРБ
«Положение об антикоррупционной политике»

7. Руководителям всех структурных подразделений:
- организовать изучение сотрудниками учреждения требований «Положения

об антикоррупционной политике»;
- принять к руководству и исполнению «Положение об антикоррупционной

политике
- обеспечить неукоснительное соблюдение его требований подчиненными

сотрудниками.
8. Начальнику отдела кадров Камалетдиновой Г.А. организовать работу по

ознакомлению с настоящ им приказом работников ГБУЗ РБ Иш имбайская НРБ
9. Заведующ ей ОМ О Галяутдиновой Ф.Х. организовать размещение

настоящ его приказа на сайте учреждения в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.К.Ващ ук